
 

 
 
 

Tarifblatt der Städtischen Betriebe Rottenmann ab 01.01.2025 
Stromversorgung – Haushalte – Netzebene 7 

 
 
 
 
 

Hauptstrom Zusatzstrom 

Haushalt voll-elektrischer  
Haushalt (Heizung) 

 

Warmwasser-
Heizungsstrom 
(unterbrechbare 
Lieferung) 

Heizung 17 Std. 
Lieferung 
(unterbrechbare 
Lieferung) 

 ab 7.000 kWh   

G r u n d g e b ü h r  n e t t o  

4,60 €/Monat 4,50 €/Monat 2,20 €/Monat 3,00 €/Monat 

E n e r g i e p r e i s  n e t t o  

 
 
 
 

14,95 Cent/kWh 
 
 
 

 
Hochtarif = HT 

Niedertarif = NT 
 

HT= 14,35 Cent/kWh 
NT= 14,20 Cent/kWh 

 
 
 
 

13,35 Cent/kWh 
 

Hochtarif = HT 
Niedertarif = NT 

 
HT= 15,30 Cent/kWh 
NT= 14,50 Cent/kWh 

 

S y s t e m n u t z u n g s e n t g e l t e  n e t t o  

Nutzung  
9,13 Cent/kWh 

 
Verlust 

0,444 Cent/kWh 
 

Leistungspreis 
48,00 €/Jahr 

Nutzung 
HT=9,25 Cent/kWh 
NT=6,85 Cent/kWh 

Verlust 
0,444 Cent/kWh 

 
Leistungspreis 

48,00 €/Jahr 

Nutzung 
HT=6,22 Cent/kWh 
NT=4,72 Cent/kWh 

 
Verlust 

0,444 Cent/kWh 
 
 

Nutzung 
HT=6,22 Cent/kWh 
NT=4,72 Cent/kWh 

 
Verlust 

0,444 Cent/kWh 
 

 

G e s a m t s t r o m p r e i s *  

 
32,18 Cent/kWh 

 
 

 
 

 
HT = 31,61 Cent/kWh 
NT = 28,55 Cent/kWh 

 
 
NT = 25,99 Cent/kWh 

 

 
HT = 28,75 Cent/kWh 
NT = 25,99 Cent/kWh 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

*Im Gesamtpreis enthalten sind der Energiepreis, die Systemnutzungsentgelte, E-Abgabe 
(1,5 Cent/kWh),  
EAG-Förderbeitrag für Netznutzung/Arbeit (0,737 Cent/kWh unterbrechbar 0,435 Cent/kWh) 
EAG-Förderbeiträge für Netzverluste (0,059 Cent/kWh), sowie 20 % USt. 
 
Die EAG-Pauschale (je Zählpunkt 19,02 € netto/Jahr) der EAG-Förderbeitrag für Netznutzung n.g. 
Leistung (je ZP 4,695 € netto/Jahr, unterbrechbar 0,00 €/Jahr, 3 % Gebrauchsabgabe und die 
Zählermiete sind in den angeführten Preisen nicht enthalten.  

 
------------------------------------------------------------------------------- 

Zweileiterzähler € 12,00 netto/Jahr € 14,40 inkl. USt./Jahr  
Doppeltarifzähler € 28,80 netto/Jahr € 34,56 inkl. USt./Jahr 
Vierleiterzähler € 28,80 netto/Jahr € 34,56 inkl. USt./Jahr  
RST-Empfänger € 12,00 netto/Jahr € 14,40 inkl. USt./Jahr 
 
 
Stromkennzeichnung gem. § 78 und § 79 Elektrizitätswirtschafts- und organisationsgesetz (ElWOG 2010) sowie der 
Stromkennzeichnungsverordnung 2022 (KenV2022) für den Zeitraum 01.01.2024 bis 31.12.2024 


